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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 59,510 37,694,574
1 Banka 59,510 601,403
2 Arka 0] 37,093,171
P Investime 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 58,702,902 59,386,476
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 58,702,902 58,212,226
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 1,174,250
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tétjera 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
P Inventarét 5,890,598 4,232 854
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 5,890,598 4,232,854
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6  AAGJM té mbajtura pér shitie 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 64,653,010[ 101,313,904

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 __Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5__Tituj té tiere t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0

0
P Aktivet materiale 5,784,221 5,587,054
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 5,784,221 5,587,054
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Aktive materiale 0 0
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive té ngjashm 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,784,221 55687 054
AKTIVE TOTALE 70,437,231| 106,900,958




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 51,046,520| 88,633,596
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 50,686,794 79,218,604
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 114,337 8,900,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 270,540
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 245,389 244,452
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 6,233,820 5,921,213
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 6,233,920 5,821,213
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 TE& ljera té pagueshme 0 0
P> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 57,280,440 94,554,809
P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 0
P Rezerva rivlerésimi 0
P> Rezerva té tjera 12,346,149] 13,182,714
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
P> Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbija e Vitit 810,642 -836,565
0
Totali i Kapitalit 13,156,791 12,346,149
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 70,437,231| 106,900,958

]
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,306,180 18,092,783
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 ]
p [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,837,089 13,227,366
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,837,089 13,227,366
2 Té ljera shpenzime 0 0
p |Shpenzime t& personelit 668,902 2,623,596
1 Paga dhe shpérblime 270,540 2,248,154
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 398,362 375,442
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 587,373 746,020
p |Shpenzime té tjera shfrytézimi 24120 1,958,229
Shpenzime té tjera shfrytézimi, te pa zbriteshme -270,540 -374,844
p [T& ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
1 ; S ; ; 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit}
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 0 0
(paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkélueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
3 . sasiibin . ; 0 707
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si o 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 505,539 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur ve¢gmas
; P s . : 505,539 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fjera financiare 0
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 953,697 -836,565
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 143,055 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 143,055 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 810,642 -836,565
p- |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0]
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 810,642 -836,565
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjala materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 a
0 0
B [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
4] 0
P |Totalii t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,306,180 | 18,092,783
» |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) 13,846,944 | 18,930,055
P |Fitimilhumbja bruto 1,459,236 -837,272
» [Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 0 0
P |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 0 0
p |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té& ardhura té tiera té shifrytézimit 707
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
P Interesa té arketueshém dhe té ardhura & tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 505,539
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 505.539 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’ )
2 Shpenzime té tjera financiare 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 953,697 -836,565
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 143,055 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
p |Fitimi/Humbja e vitit 810,642 -836,565
P |Fitimi/Humbja pér. 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
interesat jo-kontrofluese
Pasaqvra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 810,642 -836,565
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése per vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i té ardhurave t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per. 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike meémeé

Interesat jo-kontrofiuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit t& mjeteve monetare

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -30,336,357 0
Te arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 17,876,740 0

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 47,707,558 0
Pagesa & tjera 0 0
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 505,539 0
Interes i paguar 505,539 0
Tatim fitimi i paguar 0 0
Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mijete monetare neto hgal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e _financimit 7,298,707 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 312,707 0
Pagesa e kostove t¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta : 0 0
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral -7,611,414 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividends té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -37,635,064 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 37,694,674 42,600
-37,635,064 0
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Inventari | lendes se pare g

jendje me 31.12.2015

NR PERSHKRIMI NJESIA [SASIA KOSTO VLERA

1|Rere m3 908 903 819,647
2|Cakull m3 18 417 7,600
3| Granil m3 554 418 231,675
4|Tulle cope 59,520 15 877,920
5|Baoje Akrelike | 280 150 42,000
6|Boje Hidromat | 1,425 151 214,500
7|Gelgere kv 108 550 59,950
8|Hidromat I 1,300 57 74,250
9|Katerma m2 3,697 169 607,601
10{koll thase 1,189 214 254,586
11]kulme lluster cope 1,610 78 124,775
12|Ngjites pllakash thase 840 225 189,000
13|ngjites polesterali kg 150 220 33,000
14|Pplake gipsi cope 60 500 30,000
15| Polisterol 155 3,641 564,348
16 Stuko kg 1,200 24 28,800
17{Tjegull cope 15,495 48 748,925
18{Tulle cope 68,957 14 982,121
SHUMA 5,890,598
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SHENIMET SHPEGUESE

SUBJEKTI FREDI TOPI FIZIK , PER VITIN 2015 KA ZHVILLUAR VEPRIMTARI NDERTIME ME SIPERMARRJE
GJENDJA E LLOGARIVE LIKUJDUESE ME 31.12.15

GJENDJA ME 31.01.15 | 37,694,574
HYRJE NE LLOGARIT LIKUJDUESE VITI 2015 17,165,167
DALJE NGA LLOGARIT LIKUJDUESE 54,800,231
GJENDJA E LLOGARIVE LIKUJDUESE 31.12.2015 59,510
KERKESA TE ARKETUESHME
LLOGARIA 411 KLIENTE ME 01.01.15 58,212,226
SHITJE TE REALIZUARAME VITIN 2015 18,367,416 |[D
TE ARDHURA NGA KLIENTET NE LLOGARIT LIKUJ .NE 2015 17,876,740
GJENDJA ELKIENTEVE ME DATE 31.12.15 58,702,902
INVENTARI
ENDE TE PARA , GJENDJA ME 31.12.15 5,890,598
INVENTARI PERBEHET KRYESISHT NGA MATERIALE NDERTIMI DHE INERTE GJENDJE .
01.01.20156 SHTESA PAKSIME 31.12.2015
MAKINERI E PAISJE 5,587,054 785,041 587,373 5,784,722
; . 5,784,221
DETYRIMET DHE KAPITALI
FURNITORE ME 01.01.15 79,218,604
BLERJE ME FATURE VITI 2015 18,353,071
FURNITORE TE LIKUJDUARA ME LLOG LIK., 46,702,881
FURNITORE ,GJENDJA ME 31.12.15 50,868,794
PERSONELI PAGA ME 31.12.15 270,540
JANE DETYRIMET PER SIG.SHO. SHENDETSORE ,T.V.SH. DERI ME 31.12.15
DETYRIME NDAJ SIG SHOQERORE 88,164
TATIM NE BURIM , T.V.SH, TATIM FITIMIN 143,805
DETYRIME NDAJ INSTITUCIONEVE TE KREDIS
GJENDJA ME 31.12.14 5,921,213
VEPRIME 2015 DEBITORE 1,187,293
VEPRIME 2015 KREDITORE 1,500,000
GJENDJA ME 31.12.15 , KEDITORE ; 6,233,920
LLOGARIA E ORTAKUT "
GJENDJA ME 31.12.14 , KREDITORE 7,725,750
VEPRIME 2015 DEBITORE 22,169,705
VEPRIME 2015 KREDITORE 14,558,292 *
GJENDJA ME 31.12.15 , KEDITORE 114,337
TE ARDHURAT
SHITJET TE REALIZUARA NGA PRODHIMI NE PROCES 15,306,180
SHTJA E NJESIE EKONOMIKE 0
SHUMA E TATUESHME 0
SHPENZIMET
SHPENZIMET MATERIALE JANE KOSTUA E MATERIALEVE TE KONSUMUARA 34,262,814
TAKSAT BASHKIAKE 24,120
SIGURIMET SHOQERORE, 16.7% 398,362
AMORTIZIMI | LLOG. ME NORMAT E FISKUT 587,373
[SHPENZIMET KOMISJONE BANKARE PER VEPRIMET NE BA 505,539 |
Perfagesuesi Ligjor
Fredi Topi
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